МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 67»

ГОРОДА КИРОВА

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 180-ОД

г.Киров обл.

О закреплении наставников за молодыми воспитателями в МКДОУ № 67

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса Российской Федерации,
Положением о наставничестве муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 67» города Кирова (далее -  МКДОУ
№ 67), с целью оказания методической помощи педагогам, имеющим стаж
педагогической работы менее трех лет, а так же в целях содействия адаптации и
профессионального становления молодых специалистов дошкольного учреждения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить педагога-наставника к молодому педагогу на 2023-2024
учебный год:

-  воспитателя высшей квалификационной категории Русинову С.В.
наставником молодого специалиста -  воспитателя Погосян А.Г.

2. Педагогу-наставнику:

2.1. разработать план мероприятий (дорожную карту наставничества)
профессионального развития молодого педагога;

2.2. осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с
индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве.

2.3. предоставить отчет о результатах наставничества на итоговом педсовете.

3. Молодому педагогу Погосян А.Г.:

3.1. изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

3.2. выполнять задания и рекомендации наставника;

3.3. подготовить в течение учебного года портфолио личных
профессиональных достижений.

4. Назначить ответственным лицом за организацию работы по наставничеству
старшего воспитателя Костину Э.А.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

iSO
Заведующий j Л  1J Т.В. Никольская